ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О мерах по обеспечению готовности к действиям органов управления,

сил и средств Себежского районного звена Псковской областной -

территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, предназначенных

и выделяемых для предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций, в отопительном периоде 2023–2024 годов

На основании Положения о Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

муниципального образования «Себежский район», утвержденного

постановлением Администрации района от 20.02.2020 г.  № 63:

1. Начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства М.Г. Лазовик:

1) организовать проведение тренировок на объектах ЖКХ по проверке

готовности сил и средств муниципальных звеньев ОПЧС к выполнению задач

по предназначению.

Срок исполнения: до 02 сентября 2024 г.

2) обеспечить выполнение требований, установленных Правилами оценки

готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства

энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 г. № 103 (далее - Правила);

Срок исполнения: постоянно.

3) обеспечить осуществление контроля за готовностью теплоснабжающих

организаций, теплосетевых организаций, отдельных категорий потребителей к

отопительному периоду в соответствии с Правилами.

Срок исполнения: постоянно.

2. Руководителям теплоснабжающих организаций района:

1) обеспечить готовность к применению сил и средств объектовых

звеньев ОПЧС в отопительном периоде 2023–2024 годов.

« 26 » августа  2024 г. № 18-ГО

Срок исполнения: постоянно;

2) обеспечить проведение мероприятий по повышению устойчивости

функционирования организаций и обеспечению жизнедеятельности работников

организаций в чрезвычайных ситуациях.

Срок исполнения: постоянно.

3. В рамках полномочий обеспечить проведение мониторинга подготовки

объектов ТЭК и ЖКХ к отопительному периоду 2024–2025 годов, информацию

о результатах проведения которого представить в комиссию

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности Себежского района.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя председателя КЧС и ПБ района – первого заместителя Главы

Администрации района Ляшкевич А.В.

И.п. Главы района                                                                             Л.А. Ерошевская